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(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Til fru Pernille Falcon om social ulighed, om 
hvad vi vil gøre ved det, og om vi vil være med 
til at gøre noget: Det gør vi jo hver dag. Det er jo 
noget af det, vi har prøvet på i alle de tiltag, vi 
har lavet i de forlig, vi har indgået i. Jeg tror, det 
står lysende klart for enhver, at det er her, vi er 
gået ind og har kigget på den svage del af be- 
folkningen. 

Kl. 11.40 
Omkring det hr. Kamal Qureshi siger: Det er 

jo noget af det, vi i Dansk Folkeparti har valgt at 
sige, nemlig at når man er fyldt 65 år, så er der 
mulighed for en gratis influenzavaccination. Det 
er det, vi har valgt i første omgang, fordi vi sy- 
nes, at det var her, aldersgrænsen skulle sættes. 

Det er da klart, at vi da sagtens kunne gå ind 
og tale for dem, der er lungesyge, dem, der har 
et svagt immunforsvar osv., osv. Det kan jo væ- 
re, det kommer i næste omgang, man ved jo al- 
drig. Men i første omgang har vi så valgt at sæt- 
te grænsen dér. Og immervæk er det jo et for- 
slag, der kostede de 70 mio. kr., som vi regner 
med, at vi får tifold igen, ikke kun med hensyn 
til livskvalitet, men også med hensyn til de an- 
dre offentlige social- og sundhedsudgifter. 

Så hr. Naser Khader: Hr. Naser Khader siger, 
at jeg modsiger mig selv -  det synes jeg ikke at 
jeg gør -  omkring pengestrømsanalyser. Det var 
jo noget, sundhedsministeren var inde på, at der 
skulle laves nogle pengestrømsanalyser om- 
kring disse otte folkesygdomme, som vi nu har 
talt en del om allerede her i dag. Og der er det, 
vi har valgt at sige: Jamen det er en rigtig god 
idé, lad os se, hvad økonomien siger omkring 
det. Er det de rigtige, målrettede områder, vi går 
ind på, er det de rigtige processer og strategier, 
vi laver? 

Jeg modsiger ikke mig selv, for det her, vi har 
fået ind med hensyn til influenzavaccinationer, 
som folketingspolitikerne er så optagede af, så 
det er en ren fryd, er jo altså et eller andet med, 
at rønnebærrene er sure. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er godt nok nogle dyre rønnebær til 70 mio. 
kr., men fred være med det. 

Jeg kunne da godt tænke mig, hvis fru Birthe 
Skaarup kunne hjælpe mig med, hvordan jeg 
skal forklare, når jeg kommer uden for Christi- 
ansborg og snakker med folk, at en direktør i: 
dag på vej til golfbanen kan få en gratis influen- 

zavaccination betalt ved hjælp af Dansk Folke- 
parti og regeringen, mens en 64-årig arbejdsløs, 
som måske oven i købet er lungesyg, selv skal 
punge ud for den influenzavaccination, som han 
rent faktisk sundhedsfagligt har brug for. 

Hvad er logikken i, at ham fra den ene grup- 
pe, fordi der på hans fødselsattest står, at han er 
født et bestemt år, så skal have den her influen- 
zavaccination, der godt kan være sundhedsfag- 
lige kriterier for at få, gratis, mens ham fra den 
anden gruppe, som ikke lige er kommet over, 
men kun er 64 år og har sundhedsfaglige kriteri- 
er for at få den, selv skal punge ud til den, selv 
om han i øvrigt ikke har råd til den. Hvordan 
skal jeg kunne forklare det? Det vil jeg meget 
gerne have hjælp til. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Vi hørte så fra fru Birthe Skaarup, Dansk Folke- 
partis ordfører, at det jo ikke var usandsynligt, at 
man nu ville gå ind og også kræve gratis in- 
fluenzavaccinationer til dem under 65 år, hvis de 
f.eks. var lungesyge eller nogle andre ting. 

Så vil jeg spørge fru Birthe Skaarup: Bliver 
det ikke lidt svært bagefter at gå ud og kræve, at. 
midler skal målrettes bedre, og at det er o.k., at 
vi nu målretter influenzavaccinationen til de 
mennesker, der virkelig har behov for det, og 
ikke kun til dem, der nødvendigvis lige er over 
65 år? Bliver det ikke lidt svært at forklare væl- 
gerne og befolkningen generelt, at først vil man 
give til alle, og bagefter vil man pludselig godt 
målrette alligevel? 

Vi håber selvfølgelig på, at Dansk Folkeparti 
vil være med til at målrette midlerne bedre i 
fremtiden, for så tror: vi også, at de sparsomme 
midler, vi har til forebyggelse, kan udnyttes på 
en langt bedre måde end til at gives væk til en 
lang række mennesker, der godt kan tage ansvar 
for deres eget liv. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Skal fru Birthe Skaarups svar forstås derhen, at 
man ved at nedsætte og forringe de sociale ydel- 
ser mindsker den sociale ulighed og mindsker 
sundhedskløften? 

Kl. 11.45 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Dyre rønnebær eller ej, aftalen er sådan. Dansk 
Folkeparti synes, det er en god aftale, en god, 


